INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando-lhe, junto ao
setor competente, estudos técnicos
visando medidas de segurança para a
travessia de pedestres no cruzamento da
Rua Alemanha com a Rua Teresópolis,
Jardim Santo Antônio.

Senhor Presidente

INDICAMOS, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que solicite ao setor competente estudos técnicos visando medidas de segurança para a
travessia de pedestres no cruzamento da Rua Alemanha com a Rua Teresópolis, Jardim
Santo Antônio.

Justificamos a presente indicação baseado no fluxo intenso de veículos no citado local e na
dificuldade que os pedestres têm para atravessar as vias. Existem relatos da ocorrência de
acidentes com frequência no local. Portanto, se faz necessária a realização de estudos e a
consequente implantação de outros métodos que garantam maior segurança na travessia
dos pedestres.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 12 de novembro de 2024.

Ver. Toninho Caiçara
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350037003400310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-11-12T12:53:53-0300